

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PROF. TUPANIR GAUDÊNCIO DA COSTA
Comitê Executivo Tupanir Gaudêncio da Costa
Comissão Permanente de Licitação – CPL

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE Nº 01/2022
Data e hora de abertura: 08 de dezembro de 2022, Hora: às 10:00 horas
Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente, higiene/ limpeza e cozinha) para fortalecer as atividades e o funcionamento dessa escola.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE											
				M.B. Eliamen - ME:		S.B.O. Gomes - ME:		M.C. Longui LTDA:		M.B. Oliveira - ME:					
				V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO	V. TOTAL				
1	PAPEL OFICIO A4 75 mg. CX COM 10 RESMA	UNI	30	320,00	9.600,00	-	-	325,65	9.769,50	310,00	9.300,00				
2	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTRE 3325 SEM CHIP	UNI	3	-	-	170,00	510,00	148,00	444,00	144,00	432,00				
3	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTRE 3550 SEM CHIP	UNI	3	-	-	170,00	510,00	283,00	849,00	167,00	501,00				
4	CARTUCHO DE TONNER SAMSUNG MLT-D203 COMPATIVEL C/IMPRESSORA XEROX WORKCENTRE 3335 S/CHIP	UNI	3	-	-	188,00	564,00	179,00	537,00	175,00	525,00				
5	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTER 3325 SEM CHIP	UNI	10	155,00	1.550,00	120,00	1.200,00	148,00	1.480,00	169,00	1.690,00				
6	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTER 3550 SEM CHIP	UNI	10	155,00	1.550,00	120,00	1.200,00	283,00	2.830,00	-	-				
7	RECARGA DE TONNER SAMSUNG MLT-D203 COMPATIVEL C/IMPRESSORA XEROX WORKCENTRE 3335 S/CHIP	UNI	10	155,00	1.550,00	120,00	1.200,00	189,00	1.890,00	-	-				
8	TINTA PRETA P/IMPRESSORA EPSON L380, MOD C462H, 1 LITRO.	UNI	3	80,00	240,00	-	-	69,00	207,00	65,00	195,00				
9	TINTA NAS CORES: CIANO, AMARELO E MAGENTA P/IMPRESSORA EPSON L380, MOD C462H, 1 LITRO.	UNI	3	80,00	240,00	-	-	69,00	207,00	195,00	585,00				
10	SACOS PARA LIXO - SUPER REFORÇADOS - 30 LITROS - 10 UND	PC	22	11,00	242,00	11,50	253,00	-	-	12,80	281,60				
11	SACOS PARA LIXO - SUPER REFORÇADOS - 50 LITROS - 10 UND	PC	22	11,00	242,00	11,50	253,00	-	-	12,80	281,60				
12	SACOS PARA LIXO - SUPER REFORÇADOS - 100 LITROS - 10 UND	PC	22	11,00	242,00	11,50	253,00	-	-	12,80	281,60				
13	ÁGUA SANITÁRIA 12 X 1000 ML	CX	10	60,00	600,00	65,00	650,00	-	-	57,00	570,00				
14	PANO DE CHÃO FLANELADO, BRANCO, PACOTE C/3 UNIDADES DE 40 X 67 CM	PC	50	18,00	900,00	22,00	1.100,00	-	-	19,00	950,00				

Vilcele Feitosa Souza
Vilcele Feitosa Souza
 Presidente da CPL

Eriane Mourão
Eriane Mourão
 Membro da CPL

Nebe

Eliehe Miranda Monteiro
Eliehe Miranda Monteiro
 Membro da CPL

15	DESINFETANTE CX C/24 X 500 ml	CX	8	81,00	648,00	87,00	696,00	-	78,50	628,00
16	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS CX 24 X 500 ml	CX	8	63,00	504,00	65,00	520,00	-	60,00	480,00
17	ESPONJA LAVA-LOUÇA 100mm X 20mm CX COM 60 UNIDADES	CX	2	47,95	95,90	50,00	100,00	-	45,00	90,00
18	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO CX C/24 X 500 g	CX	10	127,00	1.270,00	135,00	1.350,00	-	115,00	1.150,00
19	SABÃO EM BARRA CX COM 10 KG	CX	3	106,00	318,00	102,00	306,00	-	98,00	294,00
20	VASSOURA DE CIPÓ DA REGIÃO	UNI	20	19,90	398,00	24,50	490,00	-	22,00	440,00
21	VASSOURA DE PIÇAVA DA REGIÃO, COM CABO	UNI	20	24,00	480,00	29,50	590,00	-	25,00	500,00
22	RODO/SECADOR DE PISO, COM CABO, TAM 48 cm	UNI	20	23,00	460,00	25,00	500,00	-	22,60	452,00
23	RODO/SECADOR DE PISO, COM CABO, TAM 32,5 cm	UNI	20	13,99	279,80	15,00	300,00	-	13,00	260,00
24	ESCOVAO P/ CALÇADAS, TAM 26 cm, CERDAS DE 0,50 mm DE DIÂMETRO COM CABO 1,20m 22 mm	UNI	20	16,95	339,00	20,50	410,00	-	18,00	360,00
25	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UNI	8	12,95	103,60	14,70	117,60	-	14,00	112,00
26	PÁ COM CABO DE 1,30M	UNI	10	19,50	195,00	22,00	220,00	-	24,00	240,00
27	PAPEL HIGIÊNICO COM DUAS CAMADAS CONTENTO 8 ROLOS EM CADA PACOTES	UNI	20	42,81	856,20	48,50	970,00	-	82,00	1.640,00
28	LIMPA ALUMINIO - CAIXA CONTENTO 24 UNIDADES	CX	2	84,00	168,00	80,00	160,00	-	65,00	130,00
29	BALDE TIPO PEDREIRO 12L	UNI	20	12,00	240,00	15,00	300,00	-	14,00	280,00
30	CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR 350ML	UNI	100	2,90	290,00	-	-	3,99	399,00	295,00
31	ESCOVA DE MÃO MULTIUZO	UNI	6	4,00	24,00	4,50	27,00	-	4,00	24,00
							TOTAL:	23.625,50	14.749,60	18.612,50

De acordo com a competência que nos foi confitada através da Resolução nº 01/CETGC/2022, do dia 07/06/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.301 de 07/06/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M.B. ELIAMEN - ME**, com o valor de **R\$ 4.543,80** (Quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta centavos), com os itens (10, 11, 12, 14, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31), **S.B.O. GOMES - ME** com o valor de **R\$ 3.600,00** (Três mil e seiscentos reais), com os itens (05, 06, 07), **M.C. LONGUI LTDA** com o valor de **R\$ 207,00** (Duzentos e sete reais), com o item (09), **M.B. OLIVEIRA - ME** com o valor de **R\$ 15.007,00** (Quinze mil e sete reais), com os itens (01, 02, 03, 04, 08, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 28).

Prazo de Entrega:	15 Dias	Confenir Convite:	NR 01/2022
Validade Mínima da Proposta:	30 Dias	Confenir Convite:	NR 01/2022
Forma de Pagamento:	Cartão de Crédito (a Vista)	Confenir Convite:	NR 01/2022


Vilcelene Feitosa Souza
 Presidente da CPL


Erlaine Lima Mourão
 Membro da CPL


Eliete Miranda Monteiro
 Membro da CPL